
47582 

О праздновании 70-летия со дня 
присвоения Александровску 
статуса города 

В соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», указом губернатора Пермского края  

от 20 августа 2020 г № 121 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском 

крае», в связи с празднованием 70-летия со дня присвоения Александровску 

статуса города,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 70-летия со 

дня присвоения Александровску статуса города. 

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Городской 

дворец культуры» Александровского городского поселения Яновскому С.М., 

и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения «Краеведческий 

музей» Александровского городского поселения Казанцевой В.А. обеспечить 

подготовку и проведение мероприятий, в соответствии с утвержденным планом 

и соблюдением санитарных требований и противоэпидемических мер.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на официальном сайте aleksraion.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике.  

Глава муниципального  округа – 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 
 

 

23.08.2021 347 

http://aleksraion.ru/


47582 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением 
администрации 
Александровского 
муниципального округа 
от 23.08.2021 № 347 

 

ПЛАН 
мероприятий, посвященных празднованию 70-летия  
со дня присвоения Александровску статуса города 

2021 год 
 

Июль-Август 

№ 

п/п 

Мероприятие Место, время проведения 

1 Творческий конкурс на лучший 

логотип к юбилею города «70 лет от 

Копи до Александровска» 

Группа в ВК МБУ «ГДК» 

2 Интернет-проект «70 интересных 

фактов об Александровске» 

Группа в ВК МБУ «ГДК» 

3 Флешмоб  «70 лет. Мы вместе!» 

(нанесение логотипа к юбилею 

города на асфальте) 

Улицы города 

27 августа 

4 Автобусные и пешеходные 

экскурсии «Мой Александровск» 

По предварительной записи 

5 Фестиваль - выставка работ 

кондитеров города 

Фойе ГДК 

16:00 

6 Фотовыставка «Малый город, 

большая история!» 

Фойе ГДК 

16:00 

7 Выставка картин художников 

 г. Александровска 

Фойе ГДК 

16:00 

8 Листовки «Факты истории 

Александровска» 

Фойе ГДК 

16:00 

9 Праздничный концерт  

«Александровск . 70 лет. Мы 

вместе!» 

Концертный зал ГДК 

18:00 

28 августа 

10 Шоу конкурс «Miss and Missis»  Концертный зал ГДК 

12.00 

 

11 Автобусные и пешеходные 

экскурсии «Мой Александровск» 

По предварительной записи 

 


